पूरी की गई परियोजनाएं

अवसंरचना परियोजनाएं:

गुलमर्ग, श्रीनगर में भारतीय स्कीइंग और पर्वतारोहण संस्थान (आईआईएसएंडएम):
संस्थान पाठ्यक्रमों के संचालन के दौरान बोर्डिंग, लॉजिंग और प्रशिक्षण की सुविधा
प्रदान करता है। इमारत में केंद्रीय गर्म प्रणाली है। यह अपनी अनूठी वास्तुकला के
लिए प्रसिद्ध है।



• मोरांवाली, पंजाब में माता विद्यावती जी का स्मारक: माता विद्यावती महान शहीद भगत सिंह की मां थीं और उनका जन्म होशियारपुर के एक छोटे से गांव मोरांवाली में हुआ था। इमारत दिव्यांग जनों के अनुकूल है और कठोर और नरम तत्वों के साथ खूबसूरती से तैयार की गई है।



अमृतसर, पंजाब में जिलयांवाला बाग का पुनरुद्धार: 13 अप्रैल, 1919 को अंग्रेजों के खिलाफ स्वतंत्रता संग्राम के दौरान हजारों भारतीय लोगों के नरसंहार से संबंधित साइट। इसमें 7 एकड़ का क्षेत्र है, जिसमें फ्रंट प्लाजा बिल्डिंग,संग्रहालय और पिक्चर गैलरी, एम्फीथिएटर सुविधाएं शामिल हैं। आगंतुकों के लिए सुविधाएं और खूबसूरत भू – दृश्य वाले क्षेत्र हैं।



COMPLETED PROJECTS

Infrastructure Projects:

■ Indian Institute of Skiing and Mountaineering (IIS&M) at Gulmarg, Srinagar: The Institute provides the facilities of boarding, lodging and training during the conduct of courses. The building has centrally heated system. It is famous for its unique architecture.



■Memorial of Mata Vidyawati Ji at Moranwali, Punjab: Mata Vidyavati was the mother of great martyr Bhagat Singh and was born at Moranwali, a small village in Hoshiarpur. The building is disabled friendly and beautifully landscaped with hard and soft elements.



■Revitalisation of Jallianwala Bagh at Amritsar, Punjab: Site for massacre of thousands of Indian people during freedom struggle against British on April 13, 1919. It has an area of 7 acres comprising of Front Plaza Building, Museum and Picture Gallery, Amphitheatre, Amenities for Visitors and Beautifully Landscaped Area.



• श्री भैनी साहिब, लुधियाना में संग्रहालय और गैलरी: यह भवन स्वतंत्रता संग्राम में प्रथम स्वतंत्रता संग्राम की 150वीं वर्षगांठ के एक भाग के रूप में कूका आंदोलन के योगदान की स्मृति में बनाया गया है।



• कॉमनवेल्थ खेल गाँव और नई दिल्ली में वसंत कुंज में 2709 फ्लैटों की फर्निशिंग: आईटीडीसी ने कॉमनवेल्थ खेल 2010 के दौरान अंतरराष्ट्रीय एथलीटों के लिए 2709 फ्लैटों को सुसज्जित किया।



• नोएडा में एनसीएचएमसीटी इंस्टीट्यूट ऑफ होटल मैनेजमेंट का निर्माण: संस्थान लगभग 5.0 एकड़ के क्षेत्र को कवर करता है और इसमें एक प्रशासनिक भवन,अतिथि कक्ष और पुस्तकालय शामिल हैं।



■ Museum & Gallery at Shree Bhaini Sahib, Ludhiana: The Building is built to commemorate the contribution of Kuka Movement in the freedom struggle as a part of 150th Anniversary of First War of Independence.

- Furnishing of 2709 flats at Common Wealth Games Village and Vasant Kunj in New Delhi: ITDC furnished 2709 flats for international athletes during Common Wealth Games 2010.
- **■Construction of NCHMCT Institute of Hotel Management at Noida:** The institute covers an area of 5.0 acres approximately and includes an administrative building, Guest rooms and Library.







• पुडुचेरी में एनसीएचएमसीटी होटल प्रबंधन संस्थान का निर्माण: संस्थान 2.5 एकड़ के क्षेत्र में फैला है और इसमें एक प्रशासनिक भवन, लड़कों के छात्रावास, लड़कियों के छात्रावास और स्टाफ क्वार्टर भी शामिल हैं।

• रांची में कन्वेंशन सेंटर का निर्माण: कन्वेंशन सेंटर को अंतरराष्ट्रीय मानकों के अनुसार 700 पैक्स के लिए डिज़ाइन किया गया है। पर्यटक परिपथ आइजोल- लुंगलाई और ज़ोबावक, मिजोरम: इस सर्किट के तहत सड़क किनारे ब्लॉक, टूरिस्ट कॉम्प्लेक्स और अन्य बुनियादी सुविधाओं का विकास किया गया है।





- Construction of NCHMCT Institute of Hotel Management at Puducherry: The institute spreads over an area of 2.5 acres and comprises an administrative building, Boys Hostel, Girls hostel and staff quarters also.
- Construction of Convention Centre at Ranchi: The Convention Centre is designed for 700 pax as per international standards





• पर्यटन स्थल, इंफाल मणिपुर: झील, बैंक्वेट हॉल और पर्यटकों के लिए सुविधाओं का विकास किया गया है।



• फाइव स्टार डीलक्स होटल दि अशोक और होटल सम्राट, नई दिल्ली का नवीकरण: दि अशोक और होटल सम्राट का समय-समय पर आवश्यकतानुसार नवीकरण किया जाता है। अंतरराष्ट्रीय मानकों के अनुसार दिव्यांग जनों के अनुकूल एक पूर्ण विंग को नया रूप दिया गया है।





■ Tourist Destination, Imphal Manipur: Development of lake, banquet hall and amenities for tourists have developed.



■Renovation of Five Star Deluxe Hotel The Ashok and Hotel Samrat, New Delhi: The Ashok and Hotel Samrat are renovated from time to time as per the needs. A complete wing has been revamped for disabled friendly as per international standards.



